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EUROPÄISCHE 
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C(2024) 7072 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

ANHÄNGE 
 

BERICHT DER KOMMISSION AN DEN WIRTSCHAFTS- UND FINANZAUSSCHUSS 

gemäß Artikel 12 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 1210/2010 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 15. Dezember 2010 zur Echtheitsprüfung von Euro-
Münzen und zur Behandlung von nicht für den Umlauf geeigneten Euro-Münzen 

 

www.parlament.gv.at

https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVIII&ityp=EU&inr=201&code1=COM&code2=&gruppen=Code:C;Year:2024;Nr:7072&comp=7072%7C2024%7CC
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVIII&ityp=EU&inr=201&code1=VER&code2=&gruppen=Link:1210/2010;Nr:1210;Year:2010&comp=


 

1 

 

ANHANG I 

 

Übersicht 

 

Gesamtzahl der im Jahr 2023 geprüften 

Münzen bei den drei größten Stückelungen 
13 181 252 377 

Gesamtzahl der durchgeführten Vor-Ort-

Kontrollen 
470 

Gesamtzahl der geprüften 

Münzsortiergeräte 
799 

Gesamtzahl der mit geprüften Sortiergeräten 

geprüften Münzen 
7 793 207 415 

Gesamtzahl der analysierten 

fälschungsverdächtigen Münzen 
1 174 851 

Gesamtzahl der erstatteten nicht für den 

Umlauf geeigneten Münzen 
30 431 696 

 

www.parlament.gv.at



 

2
 

 

A
N

H
A

N
G

 I
I 

L
an

d
 

Z
ah

l d
er

 im
 J

ah
r 

20
23

 g
ep

rü
ft

en
 

M
ü

n
ze

n
 b

ei
 d

en
 d

re
i g

rö
ß

te
n

 
S

tü
ck

el
u

n
ge

n
 

Z
ah

l d
er

 
d

u
rc

h
ge

fü
h

rt
en

 
K

on
tr

ol
le

n
 

Z
ah

l d
er

 g
ep

rü
ft

en
 

M
ü

n
zs

or
ti

er
ge

rä
te

 
M

it
 g

ep
rü

ft
en

 S
or

ti
er

ge
rä

te
n

 
ge

p
rü

ft
es

 M
ü

n
zv

ol
u

m
en

 

Z
ah

l d
er

 a
n

al
ys

ie
rt

en
 

fä
ls

ch
u

n
gs

ve
rd

äc
h

ti
ge

n
 

M
ü

n
ze

n
 

Z
ah

l d
er

 e
rs

ta
tt

et
en

 
n

ic
h

t 
fü

r 
d

en
 U

m
la

u
f 

ge
ei

gn
et

en
 M

ü
n

ze
n

 

B
E

L
G

IE
N

 

In
sg

es
am

t 
 

1
9

7
 5

0
5

 3
7

3
 

4
 

In
sg

es
am

t 
1

5
 

4
2

3
 5

8
4

 4
9

6
 

1
3

 3
5
8
 

4
1

1
 8

0
1
 

5
0
 C

en
t 

6
2
 2

4
5

 3
7
3
 

1
 E

u
ro

 
6

7
 1

7
9

 8
8
5
 

K
o
n
fo

rm
 

1
5
 

2
 E

u
ro

 
6

8
 0

8
0

 1
1
5
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D
 

In
sg

es
am

t 
 

4
 3

3
3
 5

2
1

 0
5
2
 

2
5

6
 

In
sg

es
am

t 
3

3
0
 

1
 6

8
2
 1

8
5

 6
8
1
 

1
2

8
 1

9
8
 

9
 6

7
6

 3
8
5
 

5
0
 C

en
t 

1
 2

4
6

 5
7

6
 5

6
7
 

1
 E

u
ro

 
1

 4
4
5

 5
0

7
 1

5
4
 

K
o
n
fo

rm
 

2
8
7
 

2
 E

u
ro

 
1

 6
4
1

 4
3

7
 3

3
1
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

4
3
 

E
S

T
L

A
N

D
 

In
sg

es
am

t 
 

k
. 

A
. 

4
 

In
sg

es
am

t 
6

 
8

7
 6

8
5

 6
8

6
 

1
3

1
 

1
4

 6
1
1
 

5
0
 C

en
t 

1
 E

u
ro

 
K

o
n
fo

rm
 

6
 

2
 E

u
ro

 
N

ic
h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

IR
L

A
N

D
 

In
sg

es
am

t 
 

2
3

6
 2

9
7

 0
0

4
 

6
 

In
sg

es
am

t 
1

5
 

6
0

8
 2

1
4

 4
4

1
 

1
 4

6
6
 

1
4

6
 

5
0
 C

en
t 

7
3
 9

2
8

 9
4
9
 

1
 E

u
ro

 
8

0
 5

2
4

 2
0
0
 

K
o
n
fo

rm
 

1
4
 

2
 E

u
ro

 
8

1
 8

4
3

 8
5
5
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

1
 

G
R

IE
C

H
E

N
L

A
N

D
 

In
sg

es
am

t 
 

1
5

3
 6

6
8

 0
0
0
 

6
 

In
sg

es
am

t 
1

3
 

4
0

2
 4

3
0

 0
0

0
 

6
4

 4
2
2
 

3
4

3
 0

0
0
 

5
0
 C

en
t 

3
8
 9

1
2

 0
0
0
 

1
 E

u
ro

 
5

5
 5

6
6

 0
0
0
 

K
o
n
fo

rm
 

1
3
 

2
 E

u
ro

 
5

9
 1

9
0

 0
0
0
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

S
P

A
N

IE
N

 

In
sg

es
am

t 
 

2
 4

7
7

 0
0
1

 2
8
6
 

1
9
 

In
sg

es
am

t 
4

5
 

1
 1

2
9
 2

4
9

 8
4
3
 

4
2

 3
6
6
 

1
6

 5
5
0

 6
6

7
 

5
0
 C

en
t 

7
4
8

 4
9

1
 2

8
1
 

1
 E

u
ro

 
1

 3
3
5

 1
0

0
 7

1
0
 

K
o
n
fo

rm
 

4
3
 

2
 E

u
ro

 
3

9
3

 4
0

9
 2

9
5
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

2
 

F
R

A
N

K
R

E
IC

H
 

In
sg

es
am

t 
 

1
 7

0
3

 6
2
3

 8
2
7
 

4
2
 

In
sg

es
am

t 
7

1
 

6
9

4
 8

0
4

 4
6

5
 

3
1

 8
2
6
 

3
5

1
 1

2
8
 

5
0
 C

en
t 

4
7
5

 8
5

4
 2

0
9
 

1
 E

u
ro

 
6

3
5

 1
3

1
 0

1
2
 

K
o
n
fo

rm
 

1
1
 

2
 E

u
ro

 
5

9
2

 6
3

8
 6

0
6
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

6
0
 

K
R

O
A

T
IE

N
 

In
sg

es
am

t 
5

8
 3

2
7

 5
9
2
 

5
 

In
sg

es
am

t 
0

 

n
. 

a.
 

3
 9

6
2
 

6
 0

5
2
 

5
0
 C

en
t 

1
8
 4

0
6

 4
4
7
 

1
 E

u
ro

 
2

1
 8

3
8

 2
1
7
 

K
o
n
fo

rm
 

0
 

2
 E

u
ro

 
1

8
 0

8
2

 9
2
8
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

IT
A

L
IE

N
 

In
sg

es
am

t 
 

1
 9

8
3
 1

0
6

 6
0
0
 

1
6
 

In
sg

es
am

t 
7

7
 

1
 0

5
4
 5

8
0

 9
3
7
 

5
6

 7
8
4
 

1
 7

4
6

 9
2
4
 

5
0
 C

en
t 

6
5
0

 7
2

5
 1

9
3
 

1
 E

u
ro

 
8

5
3

 1
9

5
 4

8
8
 

K
o
n
fo

rm
 

4
2
 

2
 E

u
ro

 
4

7
9

 1
8

5
 9

1
9
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

3
5
 

Z
Y

P
E

R
N

 

In
sg

es
am

t 
 

4
0

 6
2
7

 5
3

6
 

1
7
 

In
sg

es
am

t 
1

7
 

3
5

 5
3
8

 2
4

5
 

1
0

7
 

1
 3

6
7
 

5
0
 C

en
t 

1
1
 9

1
1

 0
2
9
 

1
 E

u
ro

 
1

3
 3

6
3

 1
4
5
 

K
o
n
fo

rm
 

1
0
 

2
 E

u
ro

 
1

5
 3

5
3

 3
6
2
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

7
 

 

www.parlament.gv.at



 

3
 

 

L
an

d
 

Z
ah

l d
er

 im
 J

ah
r 

20
23

 g
ep

rü
ft

en
 

M
ü

n
ze

n
 b

ei
 d

en
 d

re
i g

rö
ß

te
n

 
S

tü
ck

el
u

n
ge

n
 

Z
ah

l d
er

 
d

u
rc

h
ge

fü
h

rt
en

 
K

on
tr

ol
le

n
 

Z
ah

l d
er

 g
ep

rü
ft

en
 

M
ü

n
zs

or
ti

er
ge

rä
te

 
M

it
 g

ep
rü

ft
en

 S
or

ti
er

ge
rä

te
n

 
ge

p
rü

ft
es

 M
ü

n
zv

ol
u

m
en

 

Z
ah

l d
er

 a
n

al
ys

ie
rt

en
 

fä
ls

ch
u

n
gs

ve
rd

äc
h

ti
ge

n
 

M
ü

n
ze

n
 

Z
ah

l d
er

 e
rs

ta
tt

et
en

 
n

ic
h

t 
fü

r 
d

en
 U

m
la

u
f 

ge
ei

gn
et

en
 M

ü
n

ze
n

 

L
E

T
T

L
A

N
D

 

In
sg

es
am

t 
 

4
1

 9
1
1

 4
0

0
 

3
 

In
sg

es
am

t 
1

2
 

3
5

 3
5
8

 6
0

0
 

5
9

3
 

1
6

 7
0
8
 

5
0
 C

en
t 

1
2
 7

4
7

 7
0
0
 

1
 E

u
ro

 
1

9
 2

4
1

 9
0
0
 

K
o
n
fo

rm
 

1
2
 

2
 E

u
ro

 
9

 9
2
1

 8
0

0
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

L
IT

A
U

E
N

 

In
sg

es
am

t 
 

5
8

 5
0
0

 2
2

0
 

2
 

In
sg

es
am

t 
9

 
1

4
3

 5
6

9
 3

5
1
 

4
1

6
 

2
2

 2
0
8
 

5
0
 C

en
t 

1
3
 9

3
5

 6
1
0
 

1
 E

u
ro

 
2

3
 7

2
3

 0
5
1
 

K
o
n
fo

rm
 

9
 

2
 E

u
ro

 
2

0
 8

4
1

 5
5
9
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

L
U

X
E

M
B

U
R

G
 

In
sg

es
am

t 
 

2
0

 1
0
4

 0
8

5
 

1
 

In
sg

es
am

t 
1

 
2

0
 1

0
4

 0
8

5
 

7
2

8
 

5
1

5
 

5
0
 C

en
t 

6
 7

1
2

 0
0

2
 

1
 E

u
ro

 
7

 0
5
9

 1
5

5
 

K
o
n
fo

rm
 

1
 

2
 E

u
ro

 
6

 3
3
2

 9
2

9
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

Μ
Α
L
T
A

 

In
sg

es
am

t 
 

1
4

 9
6
1

 6
7

6
 

7
 

In
sg

es
am

t 
9

 
3

4
 9

7
0

 7
5

9
 

1
 3

1
9
 

5
4

 5
7
0
 

5
0
 C

en
t 

4
 2

8
2

 6
8

5
 

1
 E

u
ro

 
5

 6
0
8

 4
4

9
 

K
o
n
fo

rm
 

9
 

2
 E

u
ro

 
5

 0
7
0

 5
4

2
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

N
IE

D
E

R
L

A
N

D
E

 

In
sg

es
am

t 
 

2
3

8
 0

2
1

 4
0

5
 

4
 

In
sg

es
am

t 
1

2
 

2
3

8
 0

2
1

 4
0

5
 

7
2

3
 8

7
4
 

7
1

7
 2

2
4
 

5
0
 C

en
t 

7
9
 1

9
2

 5
3
1
 

1
 E

u
ro

 
7

7
 6

1
7

 8
8
0
 

K
o
n
fo

rm
 

1
1
 

2
 E

u
ro

 
8

1
 2

1
0

 9
9
4
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

1
 

Ö
S

T
E

R
R

E
IC

H
 

In
sg

es
am

t 
 

5
5

2
 4

6
5

 3
7

3
 

2
 

In
sg

es
am

t 
5

 
3

0
2

 5
2

0
 6

2
3
 

4
7

 8
2
7
 

4
0

5
 9

9
8
 

5
0
 C

en
t 

1
8
3

 3
7

2
 1

3
7
 

1
 E

u
ro

 
1

7
9

 2
0

4
 6

1
0
 

K
o
n
fo

rm
 

5
 

2
 E

u
ro

 
1

8
9

 8
8

8
 6

2
6
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

P
O

R
T

U
G

A
L

 

In
sg

es
am

t 
 

7
1

5
 2

0
5

 2
8

7
 

6
0
 

In
sg

es
am

t 
1

3
1
 

6
8

4
 1

4
3

 6
2

2
 

3
4

 0
4
1
 

3
0

 8
4
4
 

5
0
 C

en
t 

2
8
1

 4
9

2
 4

1
8
 

1
 E

u
ro

 
3

3
6

 3
1

4
 4

4
8
 

K
o
n
fo

rm
 

1
2
4
 

2
 E

u
ro

 
9

7
 3

9
8

 4
2
1
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

7
 

S
L

O
W

E
N

IE
N

 

In
sg

es
am

t 
 

6
1

 1
3
7

 8
0

5
 

2
 

In
sg

es
am

t 
3

 
5

9
 5

2
0

 7
1

7
 

7
 6

9
1
 

3
2

 3
0
0
 

5
0
 C

en
t 

1
8
 5

8
6

 6
9
7
 

1
 E

u
ro

 
2

0
 9

2
8

 7
9
4
 

K
o
n
fo

rm
 

3
 

2
 E

u
ro

 
2

1
 6

2
2

 3
1
4
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

S
L

O
W

A
K

E
I 

In
sg

es
am

t 
 

1
4

7
 7

8
4

 7
5

6
 

5
 

In
sg

es
am

t 
1

4
 

3
8

 1
7
0

 6
6

7
 

1
1

 9
0
0
 

7
 0

6
0
 

5
0
 C

en
t 

4
3
 6

6
7

 9
5
0
 

1
 E

u
ro

 
5

1
 0

5
4

 2
1
9
 

K
o
n
fo

rm
 

1
4
 

2
 E

u
ro

 
5

3
 0

6
2

 5
8
7
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

F
IN

N
L

A
N

D
 

In
sg

es
am

t 
 

1
4

7
 4

8
2

 1
0

0
 

9
 

In
sg

es
am

t 
1

4
 

1
1

8
 5

5
3

 7
9

2
 

3
 8

4
2
 

4
2

 1
8
8
 

5
0
 C

en
t 

5
3
 3

4
6

 9
2
8
 

1
 E

u
ro

 
4

4
 4

6
3

 6
1
7
 

K
o
n
fo

rm
 

1
4
 

2
 E

u
ro

 
4

9
 6

7
1

 5
5
5
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

0
 

  

www.parlament.gv.at



 

4
 

 

IN
S

G
E

S
A

M
T

 

In
sg

es
am

t 
 

1
3

 1
2

2
 9

2
4
 7

8
5
 

4
6

5
 

In
sg

es
am

t 
7

9
9
 

7
 7

9
3
 2

0
7

 4
1
5
 

1
 1

7
0

 8
8

9
 

3
0

 4
2
5

 6
4

4
 

5
0
 C

en
t 

4
 0

0
5

 9
8

1
 2

5
9
 

1
 E

u
ro

 
5

 2
5
0

 7
8

3
 7

1
7
 

K
o
n
fo

rm
 

6
4
3
 

2
 E

u
ro

 
3

 8
6
6

 1
5

9
 8

0
9
 

N
ic

h
t 

ko
n
fo

rm
 

1
5
6
 

k
. A

. =
 k

ei
n

e 
A

n
ga

b
en

; 
n

. a
. =

 n
ic

h
t 

an
w

en
d

b
ar

 

www.parlament.gv.at



 

5
 

 

A
N

H
A

N
G

 I
II

 

 

 
N

E
T

T
O

G
E

S
A

M
T

V
O

L
U

M
E

N
 D

E
R

 
A

U
S

G
E

G
E

B
E

N
E

N
 M

Ü
N

Z
E

N
 

(1
.1

.2
00

2 
b

is
 3

1.
12

.2
02

2)
1  

IM
 J

A
H

R
 2

02
3 

M
IT

 G
E

P
R

Ü
F

T
E

N
 

M
Ü

N
Z

S
O

R
T

IE
R

G
E

R
Ä

T
E

N
 

G
E

P
R

Ü
F

T
E

S
 M

Ü
N

Z
V

O
L

U
M

E
N

 

G
E

P
R

Ü
F

T
E

 M
Ü

N
Z

E
N

 / 
A

U
S

G
E

G
E

B
E

N
E

 M
Ü

N
Z

E
N

 
25

 %
2  

B
E

L
G

IE
N

 
1

 0
5

8
 3

1
5

 0
0
0
 

4
2

3
 5

8
4

 4
9
6
 

4
0

,0
2

 %
 

JA
 

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D
 

6
 4

3
6

 3
3
5

 0
0
0
 

1
 6

8
2

 1
8
5

 6
8
1
 

2
6

,1
3

 %
 

JA
 

E
S

T
L

A
N

D
 

4
7

 6
1
1

 0
0

0
 

8
7

 6
8
5

 6
8

6
 

1
8

4
,1

7
 %

 
JA

 

IR
L

A
N

D
 

4
4

4
 6

5
9

 0
0
0
 

6
0

8
 2

1
4

 4
4
1
 

1
3

6
,7

8
 %

 
JA

 

G
R

IE
C

H
E

N
L

A
N

D
 

5
8

7
 0

3
8

 0
0
0
 

4
0

2
 4

3
0

 0
0
0
 

6
8

,5
5

 %
 

JA
 

S
P

A
N

IE
N

 
3

 9
5

7
 6

1
8

 0
0
0
 

1
 1

2
9

 2
4
9

 8
4
3
 

2
8

,5
3

 %
 

JA
 

F
R

A
N

K
R

E
IC

H
 

2
 4

3
6

 2
0
1

 0
0
0
 

6
9

4
 8

0
4

 4
6
5
 

2
8

,5
2

 %
 

JA
 

K
R

O
A

T
IE

N
 

n
. 

a.
 

n
. 

a.
 

n
. 

a.
 

n
. 

a.
 

IT
A

L
IE

N
 

3
 9

7
8

 2
3
4

 0
0
0
 

1
 0

5
4

 5
8
0

 9
3
7
 

2
6

,5
0

 %
 

JA
 

Z
Y

P
E

R
N

 
1

0
4
 9

8
2

 0
0
0
 

3
5

 5
3
8

 2
4

5
 

3
3

,8
5

 %
 

JA
 

L
E

T
T

L
A

N
D

 
6

8
 7

2
5

 0
0

0
 

3
5

 3
5
8

 6
0

0
 

5
1

,4
4

 %
 

JA
 

L
IT

A
U

E
N

 
8

6
 3

4
6

 0
0

0
 

1
4

3
 5

6
9

 3
5
1
 

1
6

6
,2

7
 %

 
JA

 

L
U

X
E

M
B

U
R

G
 

2
3

1
 9

3
6

 0
0
0
 

2
0

 1
0
4

 0
8

5
 

8
,6

6
 %

 
N

E
IN

3
 

M
A

L
T

A
 

6
9

 1
3
7

 0
0

0
 

3
4

 9
7
0

 7
5

9
 

5
0

,5
8

 %
 

JA
 

N
IE

D
E

R
L

A
N

D
E

 
2

9
9
 4

7
0

 0
0
0
 

2
3

8
 0

2
1

 4
0
5
 

7
9

,4
8

 %
 

JA
 

Ö
S

T
E

R
R

E
IC

H
 

1
 1

8
0

 0
9
1

 0
0
0
 

3
0

2
 5

2
0

 6
2
3
 

2
5

,6
3

 %
 

JA
 

P
O

R
T

U
G

A
L

 
6

7
7
 4

1
0

 0
0
0
 

6
8

4
 1

4
3

 6
2
2
 

1
0

0
,9

9
 %

 
JA

 

S
L

O
W

E
N

IE
N

 
8

2
 2

0
2

 0
0

0
 

5
9

 5
2
0

 7
1

7
 

7
2

,4
0

 %
 

JA
 

S
L

O
W

A
K

E
I 

1
3

4
 1

8
1

 0
0
0
 

3
8

 1
7
0

 6
6

7
 

2
8

,4
4

 %
 

JA
 

F
IN

N
L

A
N

D
 

3
6

8
 9

4
1

 0
0
0
 

1
1

8
 5

5
3

 7
9
2
 

3
2

,1
3

 %
 

JA
 

IN
S

G
E

S
A

M
T

 
2

2
 2

4
9

 4
3

2
 0

0
0
 

7
 7

9
3

 2
0
7

 4
1
5
 

 
 

k
. A

. =
 k

ei
n

e 
A

n
ga

b
en

 
n

. a
. =

 n
ic

h
t 

an
w

en
d

b
ar

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1
 Q

u
e
ll

e
: 

E
Z

B
-B

e
ri

c
h
t 

ü
b

er
 d

as
 B

a
rg

e
ld

in
fo

rm
at

io
n
ss

y
st

e
m

, 
D

ez
e
m

b
er

 2
0

2
2

; 
b

er
ü
ck

si
c
h
ti

g
t 

w
u
rd

e
n
 a

u
ss

c
h
li

eß
li

c
h
 p

o
si

ti
v
e 

N
et

to
a
u
sg

ab
ez

a
h

le
n
. 

2
 I

n
 j

ed
e
m

 M
it

g
li

ed
st

aa
t 

si
n

d
 j

ed
es

 J
ah

r 
so

 v
ie

le
 M

ü
n
zs

o
rt

ie
rg

er
ät

e 
zu

 p
rü

fe
n
, 

d
as

s 
d

ie
 v

o
n
 d

e
n
 G

er
ät

e
n
 i

n
 d

e
m

 f
ra

g
li

c
h
e
n
 J

ah
r 

so
rt

ie
rt

e
n
 E

u
ro

-M
ü
n
ze

n
 m

in
d
es

te
n
s 

2
5

 %
 d

er
 N

et
to

g
es

a
m

tz
a
h
l 

d
er

 v
o

n
 d

e
m

 j
ew

e
il

ig
e
n
 M

it
g

li
ed

st
aa

t 
se

it
 d

er
 E

in
fü

h
ru

n
g
 d

er
 E

u
ro

-

M
ü

n
ze

n
 b

is
 z

u
m

 E
n
d

e 
d

es
 V

o
rj

a
h
re

s 
au

sg
e
g
eb

e
n
e
n
 E

u
ro

-M
ü

n
ze

n
 e

n
ts

p
re

c
h
e
n
. 

3
 I

n
 L

u
x

e
m

b
u

rg
 i

st
 d

ie
 Z

a
h

l 
d

er
 j

ä
h
rl

ic
h
 z

u
 p

rü
fe

n
d

e
n
 M

ü
n
zs

o
rt

ie
rg

e
rä

te
 h

ö
h

er
 a

ls
 d

ie
 Z

ah
l 

d
er

 i
n
 s

e
in

e
m

 H
o

h
e
it

sg
eb

ie
t 

b
et

ri
eb

e
n
e
n
. 

D
es

h
a
lb

 h
at

 s
ic

h
 L

u
x
e
m

b
u

rg
 a

u
f 

A
rt

ik
e
l 

6
 A

b
sa

tz
 4

 b
er

u
fe

n
, 

u
m

 d
ie

se
 G

er
ät

e 
im

 J
a
h

r 
2

0
2

3
 e

in
m

a
l 

z
u
 p

rü
fe

n
. 

www.parlament.gv.at



 

6 

ANHANG IV 
Abbildung 1 

 

Abbildung 2 

 

Abbildung 3 

 
 

www.parlament.gv.at




